
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:18:42 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 250101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE                                                   

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  62 N°  80 N°  494 N°  504 N°  495 N°  1006 

  07-02-2022 07-02-2022 14-04-2022 26-04-2022 14-04-2022 05-07-2022 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          122.210    

      01  Del Sector Privado                                                                 122.210    

            001  Ingresos Percibidos Ley N°21.157 

COP 25                                                                                                                                                                                                                    

  122.210    

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                         16.619     

      99  Otros                                                                             16.619     

09 APORTE FISCAL                                                                     33.695  -122.796   

      01  Libre                                                                             33.695  -122.796   

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

      

      03  Vehículos                                                                              

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                             470.875 

      10  Ingresos por Percibir                                                                 470.875 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                               2.381.446   

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               70.130 -13.849     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

 64.163     

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                               64.163     

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -70.130    -202.000  

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -70.130    -202.000  

            001  Fondo de Protección Ambiental                                                                                                                                                                                                                                    

            009  Modelo de Pronóstico de Calidad del 

Aire                                                                                                                                                                                                                   

      

            011  Calefacción Sustentable                                                                                                                                                                                                                                    -47.842    -130.740  

            017  Fondo del Reciclaje                                                                                                                                                                                                                                        -22.288      

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0062_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0080_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0494_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0504_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0495_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1006_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:18:42 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 250101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE                                                   

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  62 N°  80 N°  494 N°  504 N°  495 N°  1006 

  07-02-2022 07-02-2022 14-04-2022 26-04-2022 14-04-2022 05-07-2022 

            018  Programas de Recuperación 

Ambiental y Social                                                                                                                                                                                                               

      

            019  Planes de Descontaminación 

Ambiental                                                                                                                                                                                                                       

      

            021  Estudios Medioambientales                                                                                                                                                                                                                                      -71.260  

            023  Cambio Climático y Contribución 

Determinada a Nivel Nacional (NDC)                                                                                                                                                                                         

      

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            001  Infraestructura Mundial de 

Información en Biodiversidad (GBIF)                                                                                                                                                                                             

      

            002  Plataforma Intergubernamental sobre 

Biodiversidad y Servicios de los 

Ecosistemas (IPBES)                                                                                                                                                                   

      

            003  Programa de las Naciones Unidas para 

el Medio Ambiente (PNUMA)                                                                                                                                                                                             

      

            004  Organización para la Cooperación y el 

Desarrollo Económico (OCDE)                                                                                                                                                                                          

      

            005  Convenio Estocolmo                                                                                                                                                                                                                                               

            007  Programa de las Naciones Unidas para 

el Medio Ambiente (PNUMA) -

UNFCCC - ONUMA                                                                                                                                                                             

      

            008  Convenio RAMSAR                                                                                                                                                                                                                                                  

            009  Protocolo Montreal                                                                                                                                                                                                                                               

            010  Instituto Interamericano de 

Investigación del Cambio Global                                                                                                                                                                                                

      

            011  Convenio de Viena                                                                                                                                                                                                                                                

            012  Protocolo Kioto                                                                                                                                                                                                                                                  

            013  Convenio Rotterdam                                                                                                                                                                                                                                               

            014  Programa de las Naciones Unidas para 

el Medio Ambiente (PNUMA) -

UNFCCC                                                                                                                                                                                     

      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                  122.210   470.875 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0062_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0080_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0494_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0504_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0495_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1006_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:18:42 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 250101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE                                                   

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  62 N°  80 N°  494 N°  504 N°  495 N°  1006 

  07-02-2022 07-02-2022 14-04-2022 26-04-2022 14-04-2022 05-07-2022 

      99  Otros Integros al Fisco                                                            122.210   470.875 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

    202.000  

      03  Vehículos                                                                              

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                               202.000  

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                2.258.650   

      07  Deuda Flotante                                                                      2.258.650   

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0062_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0080_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0494_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0504_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0495_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1006_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:18:42 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 250101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE                                                   

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  1366 N°  1642 N°  1563 N°  1828 N°  2224  

  13-09-2022 21-10-2022 18-11-2022 04-11-2022 21-12-2022  

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Del Sector Privado                                                                     

            001  Ingresos Percibidos Ley N°21.157 

COP 25                                                                                                                                                                                                                    

      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        32.367      

      99  Otros                                                                            32.367      

09 APORTE FISCAL                                                                    -298.799 324.779 783.914  -1.091.749  

      01  Libre                                                                            -298.799 324.779 783.914  -1.091.749  

10 VENTA DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                                  

   1.000   

      03  Vehículos                                                                           1.000   

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                              14.632    

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -29.425 324.779 798.546    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

200.000   35.900 70.000  

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

133.393   36.557   

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              133.393   36.557   

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -724.856   -100.707 -1.150.846  

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -724.856   -100.707 -1.493.528  

            001  Fondo de Protección Ambiental                                                                                                                                                                                                                                  -5.537  

            009  Modelo de Pronóstico de Calidad del 

Aire                                                                                                                                                                                                                   

    -4.139  

            011  Calefacción Sustentable                                                                                                                                                                                                                                    -768.807   -100.707 -614.821  

            017  Fondo del Reciclaje                                                                                                                                                                                                                                              

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1366_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1642_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1563_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1828_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2224_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:18:42 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 250101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE                                                   

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  1366 N°  1642 N°  1563 N°  1828 N°  2224  

  13-09-2022 21-10-2022 18-11-2022 04-11-2022 21-12-2022  

            018  Programas de Recuperación 

Ambiental y Social                                                                                                                                                                                                               

    -216.508  

            019  Planes de Descontaminación 

Ambiental                                                                                                                                                                                                                       

-160.353    -331.850  

            021  Estudios Medioambientales                                                                                                                                                                                                                                      -79.721  

            023  Cambio Climático y Contribución 

Determinada a Nivel Nacional (NDC)                                                                                                                                                                                         

204.304    -240.952  

      07  A Organismos Internacionales                                                         342.682  

            001  Infraestructura Mundial de 

Información en Biodiversidad (GBIF)                                                                                                                                                                                             

    9.814  

            002  Plataforma Intergubernamental sobre 

Biodiversidad y Servicios de los 

Ecosistemas (IPBES)                                                                                                                                                                   

    2.389  

            003  Programa de las Naciones Unidas para 

el Medio Ambiente (PNUMA)                                                                                                                                                                                             

    15.114  

            004  Organización para la Cooperación y el 

Desarrollo Económico (OCDE)                                                                                                                                                                                          

    7.027  

            005  Convenio Estocolmo                                                                                                                                                                                                                                             45.241  

            007  Programa de las Naciones Unidas para 

el Medio Ambiente (PNUMA) -

UNFCCC - ONUMA                                                                                                                                                                             

    32.122  

            008  Convenio RAMSAR                                                                                                                                                                                                                                                44.642  

            009  Protocolo Montreal                                                                                                                                                                                                                                             46.035  

            010  Instituto Interamericano de 

Investigación del Cambio Global                                                                                                                                                                                                

    22.505  

            011  Convenio de Viena                                                                                                                                                                                                                                              1.810  

            012  Protocolo Kioto                                                                                                                                                                                                                                                14.777  

            013  Convenio Rotterdam                                                                                                                                                                                                                                             26.575  

            014  Programa de las Naciones Unidas para 

el Medio Ambiente (PNUMA) -

UNFCCC                                                                                                                                                                                     

    74.631  

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1366_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1642_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1563_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1828_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2224_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:18:42 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 250101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE                                                   

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  1366 N°  1642 N°  1563 N°  1828 N°  2224  

  13-09-2022 21-10-2022 18-11-2022 04-11-2022 21-12-2022  

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

154.456   28.250 -10.903  

      03  Vehículos                                                                        217.456    1.800  

      04  Mobiliario y Otros                                                                  12.000   

      06  Equipos Informáticos                                                                16.250 1.300  

      07  Programas Informáticos                                                           -63.000    -14.003  

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                 1.000   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1366_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1642_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1563_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1828_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2224_TR.pdf

